R E Q U E R I M E N T O  Nº. 618
SESSÃO ORDINÁRIA DE 28/06/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que a Rodovia Alcides Soares é a principal via de ligação entre Botucatu ao Distrito de Vitoriana e ao Rio Bonito Campo e Náutica, Porto Said e Vila Real de Barra Bonita -Mina;
CONSIDERANDO que a rodovia citada é bastante movimentada e se encontra em péssimo estado de conservação;

CONSIDERANDO que a pista fica extremamente perigosa em dias de chuva forte e neblina, colocando em risco a vida de motoristas que precisam trafegar pelo local diariamente;

CONSIDERANDO que na rodovia não existem sinalizações,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe esta Casa de Leis sobre a possibilidade de colocar “olhos de gato” ao longo da Rodovia Alcides Soares, a fim de oferecer maior segurança aos motoristas que utilizam freqüentemente referida via pública.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 28 de junho de 2004.
Vereador Autor EDNEI CARREIRA

PL